[image: ]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ____

	О рассмотрении инициативных проектов в муниципальном образовании город Саяногорск, реализация которых будет осуществляться в 2026 году

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 24.04.2023 № 69/11-6 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории муниципального образования город Саяногорск», руководствуясь статьями 30, 32 Устава муниципального образования г. Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования г. Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить приоритетным направлением, по которому производится отбор инициативных проектов – благоустройство территорий в том числе организация детских и спортивных площадок, уличного освещения, дворовых площадок.
2. Установить:
дату начала приема инициативных проектов – 01.07.2025;
дату окончания приема инициативных проектов – 01.08.2025 включительно.
Прием инициативных проектов с приложением документов и материалов на бумажном носителе, направленных с нарочным либо почтовым отправлением, осуществляется Комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г.Саяногорска по адресу: 655602, г. Саяногорск, Советский мкр., кабинет №311; телефон: 8 (39042) 34300; время приема с 08:00 до 17:00, обед с 12:00 до 13:00, в будние дни.
[bookmark: _GoBack]Презентационные материалы к инициативному проекту также принимаются в электронном виде по адресу электронной почты: gkh@r-19.ru с указанием в теме письма «Инициативный проект».
3. Определить объем средств бюджета муниципального образования город Саяногорск, который планируется направить на реализацию инициативных проектов в муниципальном образовании город Саяногорск в 2026 году, в размере 5 000 000 (пять миллионов) рублей.
Предельный размер средств, выделяемых из бюджета муниципального образования город Саяногорск на реализацию одного Проекта, не должен превышать 1 000 000 (один миллион) рублей.
4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.	Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.	Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству.

	Глава муниципального образования
город Саяногорск

Е.И. Молодняков

	СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск

	О.Ю. Воронина

	Заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск по правовым вопросам

Ю.Д. Синкина

	Заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству

Л.П. Степанова

	Руководитель «Бюджетно-финансового управления администрации города Саяногорска»

И.В.Пожар

	Руководитель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска

В.С. Надыкто

	Управляющий делами
Администрации муниципального образования г. Саяногорск

	Л.В. Байтобетова

Проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной и антимонопольной экспертизы с 23.06.2025 по 26.06.2025

Исп: Главный специалист экономического отдела Комитета по ЖКХ и Т г.Саяногорска
Хаустова С.В. т. (39042) 3-43-10

Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю

Рассылка: в дело, КЖКХиТ, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, «БФУ администрации г. Саяногорска»

image1.png